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ДО ДРУШТВАТА ЗА ОСИГУРУВАЊЕ 

 

 

ПРЕДМЕТ: Насоки за воспоставување на систем 

за проверка на континуирано исполнување на 

условите за вршење на функцијата член на 

надзорен орган на друштво за осигурување 

 

 

Почитувани, 

 

Условите за вршење на функцијата член на 

Надзорен одбор и неизвршен член на Одбор на 

директори (во натамошниот текст: надзорен 

орган) во друштво за осигурување се утврдени 

во членот 28 став (1) од Законот за супервизија 

на осигурување. Во ставот (5) од истиот член е 

утврдено дека членовите на надзорниот орган 

во друштвото за осигурување мора во 

континуитет да ги исполнуваат барањата од 

ставот (1) од истиот член. 

 

Во насока на помош на друштвата за 

осигурување да ги применат горенаведените 

законски одредби, односно преку донесување 

на политики и нивно спроведување да 

воспостават систем кој ќе обезбеди членовите 

на надзорен орган во континуитет да ги 

исполнуваат предвидените законски услови, 

Агенцијата за супервизија на осигурување 

изготви и донесе акт - Насоки за 

воспоставување на систем за проверка на 

континуирано исполнување на условите за 

вршење на функцијата член на надзорен орган 

на друштво за осигурување (Бр. 14-432/1 од 

10.4.2025 година). 

 

DREJTUAR SHOQËRIVE TË SIGURIMEVE 

 

 

Lënda: Udhëzime për krijimin e një sistemi për 

verifikimin e përmbushjes së vazhdueshme të 

kërkesave për kryerjen e funksionit të anëtarit të 

organit mbikëqyrës të një kompanie sigurimi 

 

 

Të nderuar, 

 

Kërkesat për kryerjen e funksionit të anëtarit të 

Bordit Mbikëqyrës dhe anëtarit jo-ekzekutiv të 

Bordit të Drejtorëve (në tekstin e mëtejmë: organi 

mbikëqyrës) në një kompani sigurimi përcaktohen 

në Nenin 28, paragrafi (1) të Ligjit për Mbikëqyrjen 

e Sigurimeve. Paragrafi (5) i të njëjtit nen 

përcakton se anëtarët e organit mbikëqyrës në një 

kompanie sigurimi duhet të përmbushin 

vazhdimisht kërkesat e paragrafit (1) të të njëjtit 

nen. 

 

Me qëllim që t’u ndihmohet kompanive të 

sigurimeve në zbatimin e dispozitave ligjore të 

lartpërmendura, pra, nëpërmjet miratimit të 

politikave dhe zbatimit të tyre, të krijohet një 

sistem që do të sigurojë që anëtarët e organit 

mbikëqyrës t’i plotësojnë vazhdimisht kërkesat e 

përcaktuara ligjore, Agjencia e Mbikëqyrjes së 

Sigurimeve ka përgatitur dhe miratuar një akt - 

Udhëzime për krijimin e një sistemi për verifikimin 

e përmbushjes së vazhdueshme të kërkesave për 

kryerjen e funksionit të anëtarit të organit 

mbikëqyrës të një kompanie sigurimi (Nr. 14-

432/1 i datës 10.4.2025). 
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Во прилог, за Ваше постапување Ви ги 

доставуваме Насоките, при што согласно 

членот 163 став (4) од Законот за супервизија на 

осигурување, Ве задолжуваме со следното: 

 

1. Друштвата за осигурување кои до 

моментот на добивање на ова известување не 

донеле и/или до Агенцијата не доставиле акт – 

политика за избор и оценка на соодветноста на 

член на надзорен орган на друштво за 

осигурување согласно точка II. од Насоките, 

истата да ја донесат и за тоа да ја известат 

Агенцијата најдоцна до 30.4.2025 година;  

 

2. Друштвата за осигурување, за 

извршената оценка на член на надзорен орган 

пред донесување на одлука за избор односно 

именување согласно точка III. од Насоките, да 

ја известат Агенцијата со доставување на 

документацијата и резимето согласно точка III. 

од Насоките, најдоцна 5 дена пред датумот на 

одржување на седница на собранието на 

акционери на друштвото на која ќе се одлучува 

за избор односно именување на членот на 

надзорен орган; 

 

3. Друштвата за осигурување, за 

извршената редовна годишна оценка на член 

на надзорен орган согласно точка IV. од 

Насоките, да ја известат Агенцијата со 

доставување на документацијата и резимето 

согласно точка IV. од Насоките, најдоцна до 

30.4 во тековната година;  

 

4. Друштвата за осигурување, за 

извршената вонредна оценка на член на 

надзорен орган согласно точка V. од Насоките, 

да ја известат Агенцијата со доставување на 

документацијата и резимето согласно точка V. 

Përveç kësaj, për shqyrtimin tuaj, ne ju paraqesim 

Udhëzimet, me anë të të cilave, në përputhje me 

Nenin 163 paragrafi (4) të Ligjit për Mbikëqyrjen e 

Sigurimeve, ju detyrojmë me sa vijon: 

 

1. Shoqëritë e sigurimeve që, deri në kohën e 

marrjes së këtij njoftimi, nuk kanë miratuar 

dhe/ose nuk i kanë paraqitur Agjencisë një akt - 

politikë për përzgjedhjen dhe vlerësimin e 

përshtatshmërisë së një anëtari të organit 

mbikëqyrës të një kompanie sigurimi në përputhje 

me pikën II. të Udhëzimeve, duhet ta miratojnë atë 

dhe ta njoftojnë Agjencinë për këtë jo më vonë se 

30.4.2025; 

 

2. Shoqëritë e sigurimeve, për vlerësimin e një 

anëtari të organit mbikëqyrës para se të marrin një 

vendim për përzgjedhjen ose emërimin në 

përputhje me pikën III. të Udhëzimeve, duhet ta 

njoftojnë Agjencinë duke paraqitur 

dokumentacionin dhe përmbledhjen në përputhje 

me pikën III. të Udhëzimeve, jo më vonë se 5 ditë 

para datës së mbledhjes së aksionarëve të 

kompanisë në të cilën do të merret vendimi për 

përzgjedhjen ose emërimin e anëtarit të organit 

mbikëqyrës; 

 

3. Shoqëritë e sigurimeve duhet të njoftojnë 

Agjencinë për vlerësimin e rregullt vjetor të një 

anëtari të një organi mbikëqyrës në përputhje me 

pikën IV. të Udhëzimeve duke paraqitur 

dokumentacionin dhe përmbledhjen në përputhje 

me pikën IV. të Udhëzimeve, jo më vonë se data 

30.4 e vitit aktual; 

 

4. Shoqëritë e sigurimeve duhet të njoftojnë 

Agjencinë për vlerësimin e jashtëzakonshëm të një 

anëtari të një organi mbikëqyrës në përputhje me 

pikën V. të Udhëzimeve duke paraqitur 
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од Насоките, најдоцна во рок 5 дена од датумот 

на извршената вонредна оценка.  

 

 

Со почит, 

 

 

dokumentacionin dhe përmbledhjen në përputhje 

me pikën V. të Udhëzimeve, jo më vonë se 5 ditë 

nga data e vlerësimit të jashtëzakonshëm. 

 

 

Me respekt, 

 

 

  
  

Претседател на Советот на експерти/Kryetare e Këshillit të Ekspertëve, 
 

м-р Ели Дракуловска 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 

 


